
11.03.18  9:43  C:\ temp\x2\src\06.doc Horváth Mónika 1. oldal, összesen: 5  
 

 
Kapos vár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

6/2011. (II. 28.) 
önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi és szociális ellátásokról szóló  
13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény 92. §-ában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. §-ában kapott felhatalmazás alapján a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

 
1. § 

 
A személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi és szociális ellátásokról szóló 13/2000. 
(III. 17.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 14. -15. §-a helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 
 

„14. §. 
(1) A szociális intézményekben nyújtott egyes ellátásokért -a (2) bekezdésben foglaltak 

kivételével- térítési díjat kell fizetni. 
 
(2) Térítésmentes a népkonyha, a nappali melegedő, az éjjeli menedékhely, a családsegítés, a 

gyermekjóléti szolgáltatás, az utcai szociális munka, a szenvedélybetegek közösségi 
ellátása és a pszichiátriai betegek közösségi ellátásának igénybevétele. 

 
(3) Személyi térítési díj csökkentésére vonatkozó kérelmet az az ellátott nyújthat be, akinek 

családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a nyugdíjminimum 150 %-át nem 
haladja meg.  

 
(4) A személyi térítési díj csökkentésének mértéke abban az esetben, ha: 
 

a.) a család egy főre jutó havi nettó jövedelme a nyugdíjminimum 100 %-át nem haladja 
meg a térítési díj 20 %-a,  

b.) a család egy főre jutó havi nettó jövedelme a nyugdíjminimum 150 %-át nem haladja 
meg a térítési díj 10 %-a lehet.  

 
(5) Különös méltánylást érdemlő esetben a polgármester a (3)-(4) bekezdésben foglalt  

feltételektől az ügyfél javára eltérhet. 
 
(6) A feladatellátás keretében biztosított szolgáltatások esetében a térítési díjat a fenntartó 

szervezet állapítja meg a szociális ellátások térítési díjáról szóló jogszabályban foglaltak 
szerint. 

 
(7) A személyi térítési díj hátralék megfizetésére, az ellátott írásbeli kérelmére az  

intézményvezető saját hatáskörében, legfeljebb 12 havi részletfizetési megállapodást 
köthet az ellátottal. 

 
 



11.03.18  9:43  C:\ temp\x2\src\06.doc Horváth Mónika 2. oldal, összesen: 5  
 

15. §. 
(1) A gyermekjóléti alapellátás keretében biztosított gyermekek napközbeni ellátásáért és 

átmeneti gondozásáért térítési díjat kell fizetni. 
 
(2) A gyermekek napközbeni ellátását biztosító intézményekben az alapellátások keretébe 

tartozó szolgáltatások közül csak az étkeztetésért kell térítési díjat fizetni. Az intézményi 
térítési díj alapja -ide nem értve a bölcsődét- az élelmezés nyersanyagköltségének egy 
ellátottra jutó napi összege. 

 
(3) A bölcsőde intézményi térítési díja az élelmezés nyersanyagköltsége, valamint a 

rezsiköltség, mely a nyersanyagköltség 25 %-a. 
 
(4) A bölcsődei ellátásban a személyi térítési díjat az intézményvezető állapítja meg az  

intézményi térítési díj összege és az igénybe vett étkezések száma, valamint a Gyvt. 
szerinti normatív kedvezmények és a (5) bekezdésben biztosított önkormányzati 
kedvezmények figyelembe vételével. 

 
(5) Az önkormányzat a bölcsődei ellátásban részesülő, ingyenes étkezésre nem jogosult  

gyermekek esetében, ha a családban az egy főre jutó jövedelem a mindenkori öregségi 
nyugdíjminimum  

a ) 130 %-a felett, de 150 %-a alatt van,    20 %, 
b ) 150 %-át eléri, vagy e felett, de 200 %-a alatt van,  15 %, 
c ) 200 %-át eléri, vagy e felett, de 250 %-a alatt van,  10 %, 
d ) 250 %-át eléri, vagy e felett, de 300 %-a alatt van,    5 % 
kedvezményt biztosít. 

 
(6) Az egy főre jutó jövedelem megállapításánál a Gyvt. 19. § (3)-(4) bekezdéseit kell 

alkalmazni. 
 
 

2. § 
A R. az alábbi 15./A §-sal egészül ki: 

„15/A. § 
 

(1) A gyermekintézmény térítési díját az 1. melléklet tartalmazza.  
 
(2) A gyermekétkeztetés nyersanyagnormáit a rendelet 2. melléklete tartalmazza.  
 
(3) A 3. melléklet az Szt. alapján számított intézményi térítési díjat (számított intézményi 

térítési díj), valamint az önkormányzat által elfogadott csökkentett intézményi térítési 
díjat tartalmazza. A személyi térítési díj megállapításánál a számított intézményi térítési 
díjat kell alkalmazni, kivéve, ahol az önkormányzat csökkentett intézményi térítési díjat 
állapított meg. 

 
(4) A szociális étkeztetés nyersanyagnormáit a 4. melléklet tartalmazza.  
 
(5) A személyi térítési díjat -ide nem értve a bölcsődét- az adott intézmény vezetője állapítja 

meg az önkormányzat által megállapított intézményi térítési díj, az igénybevett étkezések 
száma, továbbá a normatív kedvezmények figyelembevételével, valamint az 5. melléklet  
alapján.” 

 
 

3. § 



11.03.18  9:43  C:\ temp\x2\src\06.doc Horváth Mónika 3. oldal, összesen: 5  
 

 
(1) A R. 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép. 
 
(2) A R. 3. melléklete helyébe e rendelet 2. melléklete lép. 

 
 

4. § 
 
Ez a rendelet 2011. március 1.-jén lép hatályba. 
 
 
Kaposvár, 2011. február 24.  
 
 
 

Szita Károly      Dr. Kéki Zoltán 
polgármester      címzetes főjegyző 

 



11.03.18  9:43  C:\ temp\x2\src\06.doc Horváth Mónika 4. oldal, összesen: 5  
 

1. melléklet 
a 6/2011. (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet  
a 13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelethez   

 
 

 
 

Gyermekintézmény 
intézményi térítési díj mértéke  

(ÁFA köteles szolgáltatások esetében  
a hatályos ÁFA törvénynek megfelelő mértékű ÁFA 

a meghatározott összegből visszaszámítandó) 
 
 

1. Oktatási intézmények Ft/nap 
  

 1.1. Óvodák (tízórai, ebéd, uzsonna összesen) 352 
 1.1.1. Tízórai 61 

 1.1.2. Ebéd 228 

 1.1.3. Uzsonna 63 

  
1. 2. Általános iskola (tízórai, ebéd, uzsonna összesen) 438 
 1.2.1. Tízórai 70 

 1.2.2. Ebéd 295 

 1.2.3. Uzsonna 73 

  
1.3. Középiskola (ebéd) 328 
     1.3.1. Középiskolai diákotthon (háromszori étkezés) 778 

  
1.4. Fogyatékosokat nevelő intézményi ellátás (ötszöri étkezés) 730 

  
1.5. Szakmunkásképzők:  
     1.5.1. Diákotthon munkanapokon (reggeli, tízórai, vacsora) 464 
     1.5.2 Diákotthon munkaszüneti napokon  

(reggeli, ebéd, vacsora) 
831 

     1.5.3. Iskolai tanműhely (ebéd) 328 
  

1.6. Állami gondozottak tízórai kiegészítése 109 
  

 
2. Gyermekjóléti intézmények  

  
   2.1. Bölcsődék 488 
   2.2. Helyettes szülői ellátás 289 

„ 
 



11.03.18  9:43  C:\ temp\x2\src\06.doc Horváth Mónika 5. oldal, összesen: 5  
 

 
2. melléklet 

a 6/2011. (II. 28.) önkormányzati rendelethez 
„3. melléklet 

a 13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelethez   
 

Szociális intézményi térítési díjak 
(Áfa köteles szolgáltatások esetében  

a hatályos Áfa törvénynek megfelelő mértékű Áfa  
a meghatározott összegből visszaszámítandó) 

Ellátás 
Számított 

intézményi 
térítési díj 

Csökkentett 
mértékű 

intézményi 
térítési díj 

1. szociális étkeztetés Ft/nap Ft/nap 
a.) ebéd 330  

  b.) házhoz szállítás költsége 170 -- 

2. házi segítségnyújtás Ft/óra Ft/óra 
 1.360 -- 

3. jelzőrendszeres házi segítségnyújtás Ft/hó Ft/nap Ft/hó Ft/nap 
a.) szociálisan rászorulók részére 2.840 90   
b.) szociálisan nem rászorulók részére 6.230 210   

4. idősek nappali ellátása Ft/nap/fő Ft/nap/fő 
a.) napközbeni tartózkodás 700 -- 
b.) szociális étkezés egyszeri 330 -- 
c.) szociális étkezés háromszori 800 -- 

5. fogyatékosok nappali ellátása Ft/nap/fő Ft/nap/fő 
a.) napközbeni tartózkodás 1.630 -- 
b.) háromszori étkezés 700 -- 

6. idősek otthona Ft/nap Ft/hó Ft/nap Ft/hó 
a.)demens ellátottak  9.506 285.180 2.860 85.830 

     b.)átlagos ápolást igénylők 2.860   85.830 -- -- 
                  „ 


